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PiR MIRATIMIN E ZBATIMIT TE PROJEKTIT TE RIKONSTRU}
RRUGHES LIDHESE FRASHER-FSHAT I RI, ZHARRE

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr.
44/2015 “Kodi i procedurave administrative i Republikés sé¢ Shqipéris€”, kérkesave t&
vazhdueshme té banoréve né dégjesat publike t& zhvilluara né Njésiné Administrative
Zharréz pérgjaté vitit 2024, kérkesés me nr. 3981 prot., daté 31/10/2024 pér financimin e
projektit me objekt “Rikonstruksioni i rrugés lidhése Frashér-Fshat i Ri Zharréz”, shkresés nr.
3981/1 prot., daté 09/01/2025 né t& cilén éshté konfirmuar miratimi 1 financimit t& projektit t&
aplikuar nga ana e kompanis¢ Bankers Petroleum Albania L.t.d.

Ekipi i programit t&¢ menaxhimit né kuadér t€ finalizimit me sukses t& kétij aplikimi pér t&
vazhduar me procedurat e métejshme t& implementimit t&€ projektit i kérkon késhillit t&
bashkisé:

1. Miratimin e zbatimit t& projektit “Rikonstruksioni i rrugés lidhése Frashér-Fshat i Ri
Zharréz” me vleré 11,999,245.06 (njémbédhjeté milion e néntéqind e néntédhjeté e
nénté mijé e dyqind e dyzeté e pesé piké zero gjashté) leké me tvsh t€ financuar nga
Bankers Petroleum.

2. Miratimin e vlerés prej 204,591.05 (dyqgind e katér mijé e peséqind e néntédhjeté e njé
piké zero pesg€) leké (ku pérfshin vierén mbikqyrje dhe kolaudim t& projektit) té cilat
do té mbulohen nga buxheti vendor me transferté nga fondet e trashéguara.
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PER MIRATIMIN E ZBATIMIT TE PROJEKTIT TE RIKONSTRUKSIONIT TE
RRUGES LIDHESE FRASHER-FSHAT I RI, ZHARREZ

Pas kérkesave t& vazhdueshme t& banoréve t& Njésisé Administrative Zharréz, t& cilét
kané shprehur shqgetésimin pér gjendjen e amortizuar dhe nevojén pér ndérhyrje né
rehabilitimin e rrugés, e cila lidh fshatin Frashér me Fshatin e Ri Zharréz, Bashkia
Patos ka hartuar projektin e rikonstruksionit t& kétij segmenti rrugor.

Gjendja aktuale ¢ rrugés &shté né kushte jo t&¢ mira pér shkak t& mungesés sé
ndérhyrjeve prej vitesh, me pérjashtim t& disa ndérhyrjeve me shtresé cakélli, duke u
béré problematike pér banorét e zongs dhe njé kérkesé e domosdoshme pér ndérhyrje né
rehabilitimin e saj.

Rruga e cila do ti nénshtrohet rikonstruksionit i shérben jo vetém banoréve por dhe
fermeréve né lidhje me aktivitetet tregtare t& zonés pasi siguron aksesin mes fshatit
“Frashér” dhe “Fshatit t& Ri, Zharréz”. Pjesé e késaj rruge jané dy segmente té
emértuara “Fitorja” dhe “Lushnjari”. N& total gjatésia e rrugés q¢ kérkohet t&
rehabilitohen &shté 1150 m ose 1.15km.

Referuar situatés sé mésipérme ndérhyrja pér rikonstruksionin e késaj rrugés shikohet si
njé domosdoshméri pér krijimin e njé infrastrukture t€ géndrueshme pér & gjithé zonén.
Bashkia Patos ka hartuar projektin e rikonstruksionit t& késaj rruge, ku pérfshihet
rehabilitimi i karrexhatés sé& rrugés me paketén e shiresave t& nevojshme. Vlera e
projektit éshté 11,999,245.04 leké me tvsh e cila do (& financohet nga kompania
Bankers Petroleum t& cilét kang shprehur miratimin e financimit t& investimit me ané t&
shkresés nr. 3988/1 prot., daté 09/01/2025. Vlera prej 204,591.05 leké me tvsh (q&
pérfshin mbikqyrje dhe kolaudim) do t& likujdohet nga bashkia Patos me ané t€ fondeve
té trashéguara.

Nisur nga sa mé sipér, i kérkojmé Késhillit t¢ Bashkisé:

1. Miratimin e zbatimit t& projektit “Rikonstruksioni i rrugés lidhése Frashér-Fshat
i Ri Zharréz? me vleré 11,999,245.06 (njgmbédhjeté milion e néntéqind e
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néntédhjeté e nénté mijé e dyqind e dyzeté e pesé piké zero gjashté) leké me
tvsh t& financuar nga Bankers Petroleum.

2. Miratimin e vlerés prej 204,591.05 (dyqind e katér mijé e peséqind e
néntédhjeté e njé piké zero pes€) leké (ku pérfshin vlerén mbikqyrje dhe
kolaudim t& projektit) t& cilat do t& mbulohen nga buxheti vendor me transferté
nga fondet e trashéguara.

3. Pér ndjekjen e zbatimin e projektvendimit ngarkohet drejtoria e projekteve dhe
emergjencave civile, drejtoria e financés, sektori i prokurimeve dhe drejtoria e
planifikimit dhe monitorimit t& shérbimeve.
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